

An die Jugendabteilungen der Sportvereine im Sportkreis Ahrweiler

Auskunft erteilt:Telefon:Telefax:E-Mail:Datum:Susanne Weber0261/135-1090261/135-209Susanne.Weber@sportjugend-rheinland.de04.09.2018

Einladung zum Sportkreisjugendtag Ahrweiler

Sehr geehrte Sportkameradinnen, sehr geehrte Sportkameraden,

hiermit laden wir alle Jugendleiter/innen und andere in der Jugendarbeit tätigen Personen zum Sportkreisjugendtag Ahrweiler herzlich ein.

Termin: Dienstag, 23.10.2018, um 19:00 Uhr

Ort: Haus der Kultur, Brohltalstraße 77, 56659 Burgbrohl

Der Sportkreisjugendtag ist die Jugendversammlung der Sportjugend Rheinland in den Sportkreisen. Hier besteht die Möglichkeit die Arbeit der Sportjugend kennen zu lernen, aber auch Anregungen und Wünsche an die Sportjugend zu richten.

Neben der Berichterstattung und den Neuwahlen werden auch die Delegierten des Kreises für die Vollversammlung der Sportjugend Rheinland gewählt. Diese können dann dort die Anliegen der Vereine des Sportkreises Ahrweiler vertreten.

Ehrenamtliche, die sich durch ihr Engagement in der Jugendarbeit verdient gemacht haben, können bis zum 25.09.2018 für die Ehrung mit der Ehrennadel des Sportbundes Rheinland vorgeschlagen werden. Weitere Informationen erteilt die Geschäftsstelle.

Wir freuen uns auf eine gut besuchte Versammlung. Wir bitten um Antwort bis zum 16.10.2018, gerne auch per E-Mail an info@sportjugend-rheinland.de.

Mit freundlichen Grüßen

Ralph Alt Vorsitzender Ralph Schulze Sportkreisjugendwart

Tagesordnung

zum Sportkreisjugendtag Ahrweiler am 23. Oktober 2018, 19:00 Uhr, im Haus der Kultur, Brohltalstraße 77, 56659 Brohltal

- 1. Begrüßung
- 2. Grußworte
- 3. Ehrungen
- 4. Impulsreferat: Auswirkungen DSGVO auf die Jugendarbeit
- 5. Aktuelle Informationen zur Jugendarbeit im Verein
- 6. Bericht
- 7. Aussprache
- 8. Wahlen
 - Sportkreisjugendwart/in
 - Stellv. Sportkreisjugendwart/in
- 9. Wahl von Delegierten zur Vollversammlung der Sportjugend Rheinland
- 10. Verschiedenes
- 11. Schlusswort

Wir bitten um Antwort bis spätestens 16.10.2018

Sportjugend Rheinland Rheinau 11 56075 Koblenz

E-Mail: info@sportjugend-rheinland.de Fax: 0261 – 135 209

Sportkreisjugendtag Ahrweiler

	Ich nehme am Sportkreisjugendtag am 23. Oktober 2018 in Burgbrohl teil.
	Ich werde Personen mitbringen.
	Leider kann kein Vertreter aus unserem Verein teilnehmen.
<u>Ab</u>	sender:
Ver	ein:
Nar	me: Vorname:
Stra	aße: Wohnort:
T.1	.6.
rele	efon:
Unt	erschrift: